



## GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

*15214*

**Date: 21/2/2022**

**Sub: An Awareness Webinar on Process & Industrial Safety Standards for all types of Chemical/API Industries**

Gujarat Chamber of Commerce & Industry has organized an awareness webinar on Process & Industrial Safety Standards for all types of Chemical/API Industries jointly with Gujarat Dyestuff Mfg. Association (GDMA), Gujarat Chemical Association (GCA) and Indian drug Mfg. Association (IDMA) on February 21, 2022 at GCCI in the presence of Office Bearers of GCCI, GCA, GDMA, IDMA and Sr. Officials of Director Industrial Safety & Health, Ahmedabad.

Shri A.U.Vekariya, Assistant Director (Chemical), Director Industrial Safety & Health, Ahmedabad shared information about how to Prevent Accidents, Process Safety, Act and Rules applicable for Prevention of Industrial Accidents, Responsibilities of occupier under the factories Act-1948, sustainable industrial development, chemical storage, ways to safely load/unload of chemical, safety in chemical process etc.. through a detailed presentation.

On the request GCCI and other associations, Shri A.U.Vekariya agreed to arrange such awareness program in various industrial areas of Gujarat and will share his booklet on Process & Industrial Safety Rules in vernacular language.

The seminar witnessed participation of more than 120 representatives from industries, and associations.

The webinar concluded with questions from participants.

---

**To,**

**The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.**

*[Signature]*

**Yogendrakumar Trivedi  
Secretary General**



## ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી

પ્રેસ નોંધ

15214

તારીખ: 21/2/2022

વિષય: કેમિકલ/એપીઆઈ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ માટે પ્રોસેસ અને ઔદ્યોગિક સલામતીના ધોરણો અંગે જાગૃતિ આપતા સેમિનારનું આયોજન

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીએ ગુજરાત ડાયસ્ટફ એમએફજી એસોસિએશન (જીડીએમએ), ગુજરાત કેમિકલ એસોસિએશન (જીસીએ) અને ઇન્ડિયન ઇગ્રાન્ડ એમએફજી એસોસિએશન (આઇડીએમએ) સાથે સંયુક્ત રીતે. કેમિકલ/એપીઆઈ ઇન્ડસ્ટ્રીઝ માટે પ્રોસેસ અને ઔદ્યોગિક સલામતીના ધોરણો અંગે જાગૃતિ આપવા તા. 21 ફેબ્રુઆરી, 2022 ના રોજ GCCI ખાતે વેબિનારનું આયોજન કર્યું હતું. જેમાં GCCI, GCA, GDMA, IDMA ના હોદેદારો અને ડિરેક્ટર ઇન્ડસ્ટ્રીયલ સેક્ટરી એન્ડ હેલ્થ, અમદાવાદના સિનિયર અધિકારીઓની હાજર રહ્યા હતા.

શ્રી એ.યુ.વેકરીયા, મદદનીશ નિયામક (કેમિકલ), ડાયરેક્ટર ઇન્ડસ્ટ્રીયલ સેક્ટરી એન્ડ હેલ્થ, અમદાવાદ એ અક્સમાતોને કેવી રીતે અટકાવવા, પ્રોસેસ સલામતી, ઔદ્યોગિક અક્સમાતોના નિવારણ માટે લાગુ પડતા નિયમો, કારખાના અધિનિયમ-1948 હેઠળ કબજેદારની જવાબદારીઓ, ટકાઉ ઔદ્યોગિક માહિતી શેર કરી. વિકાસ, કેમિકલ સંગ્રહ, કેમિકલને સુરક્ષિત રીતે લોડ/અનલોડ કરવાની રીતો, કેમિકલ પ્રક્રિયામાં રાખવાની સલામતી વગેરે બાબતો વિશે પ્રોઝેક્ટ અને શક્તિ વિગતવાર માહિતી આપી હતી.

GCCI અને અન્ય એસોસિએશનોની વિનંતી પર, શ્રી એ.યુ. વેકરીયા ગુજરાતના વિવિધ ઔદ્યોગિક વિસ્તારોમાં આવા જાગૃતિ કાર્યક્રમનું આયોજન કરવા સંમત થયા હતા તથા પ્રોસેસ અને ઔદ્યોગિક સલામતી નિયમો પર તેમની પુસ્તિકા ગુજરાતી ભાષામાં આપશે.

સેમિનારમાં ઉદ્ઘોગો અને સંગઠનોના 120 થી વધુ પ્રતિનિધિઓની સહભાગિતા જોવા મળી હતી.

સેમિનાર સહભાગીઓના પ્રશ્નો સાથે સમાપ્ત થયો હતો.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર  
ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી  
સેક્ટરી જનરલ